РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ
ЗАГАЛЬНООСВГГШЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВТЕРБИЕВИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ»
МУНЩИПАЛЬНОК ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ
23.03.2021 № 107/2

с. Почетное

О создании
школьного спортивного клуба

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря
2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065
«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», на
основании решения педагогического совета от 23.03.2021 протокол № 8, в целях
реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского
спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической
культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Почетненский УВК школьный спортивный клуб (далее - ШСК) из
числа учащихся образовательной организации, родителей, а также педагогических
работников школы.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о Совете школьного спортивного клуба (Приложение 2).
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба
(Приложение 3).
5. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Бобренок Ю.Н., учителя
физической культуры.
6. Руководителю ШСК:
6.1. Организовать работу ШСК с 01.09.2021 года.
6.2. Подготовить спиранн:ь1Й состав членов ШСК в срок до 20.08.2021 г.
6.3. Подготовить^^н^Щ^%^11СК в срок до 20.08.2021.
6.4. Организовать общее собрание членов ШСК не позднее 16.09.2021.
7. Контроль з ;4 0йа^лн^нле1^прлшза возложить на заместителя директора по BP Золотареву
Г.В. §^°7почЕТНг-нский\<.-Д

уВК hoft1

Директор fe^9,U6°^W QM^XjJ С.Н.Черныш